

2026年6月期 決算短信 (日本基準) (連結)

2026年8月4日

上場会社名 アクモス株式会社
コード番号 6888 URL <https://www.acmos.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役
問合せ先責任者 (役職名) 経理財務部理事
定時株主総会開催予定日 2026年9月25日
有価証券報告書提出予定日 2026年9月24日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 飯島 秀幸
(氏名) 中川 智章
TEL 03-5539-8800
配当支払開始予定日 2026年9月28日

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期の連結業績 (2025年7月1日～2026年6月30日)

(％表示は対前期増減率)								
(1) 連結経営成績								
	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年6月期	7,499	16.8	524	△10.2	529	△9.5	316	△18.0
2025年6月期	6,421	3.1	583	△11.6	584	△11.4	386	△8.7

(注) 包括利益 2026年6月期 336百万円 (△17.2%) 2025年6月期 405百万円 (△9.2%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2026年6月期	31.81	—	9.3	9.4	7.0
2025年6月期	38.94	—	11.8	11.0	9.1

(参考) 持分法投資損益 2026年6月期 ー百万円 2025年6月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年6月期	5,824	3,706	59.0	345.60
2025年6月期	5,378	3,666	62.5	338.08

(参考) 自己資本 2026年6月期 3,438百万円 2025年6月期 3,363百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	406	△199	△72	2,929
2025年6月期	256	△13	△382	2,795

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2025年6月期	—	0.00	—	25.00	25.00	248	64.2	7.4
2026年6月期	—	0.00	—	25.00	25.00	248	78.6	7.2
2027年6月期(予想)	—	0.00	—	25.00	25.00		57.8	

3. 2027年 6月期の連結業績予想 (2026年 7月 1日～2027年 6月30日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	8,000	6.7	700	33.5	700	32.3	430	35.9	43.22

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 — 社（社名）、除外 — 社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

3) 発行済株式数 (普通株式)				
① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年6月期	10,215,400 株	2025年6月期	10,215,400 株
② 期末自己株式数	2026年6月期	267,343 株	2025年6月期	267,343 株
③ 期中平均株式数	2026年6月期	9,948,057 株	2025年6月期	9,913,074 株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年6月期の個別業績（2025年7月1日～2026年6月30日）

(1) 個別経営成績							(%表示は対前期増減率)	
	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	4,449	14.9	375	△7.2	410	△11.8	287	△18.2
2025年6月期	3,870	△3.6	404	△10.3	464	△4.2	351	2.3

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円 銭		円 銭	
	2026年6月期	28.86	—	
	2025年6月期	35.42	—	

(2) 個別財政状態				
	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	4,345	2,969	68.3	298.51
2025年6月期	4,112	2,929	71.2	294.44

(参考) 自己資本 2026年6月期 2,969百万円 2025年6月期 2,929百万円

2. 2027年 6月期の個別業績予想（2026年 7月 1日～2027年 6月30日）

								(%表示は、対前期増減率)
	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	5,000	12.4	540	31.6	370	28.9	37.19	

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(表示方法の変更)	12
(追加情報)	12
(連結貸借対照表関係)	12
(連結損益計算書関係)	12
(連結包括利益計算書関係)	13
(連結株主資本等変動計算書関係)	13
(連結キャッシュ・フロー計算書関係)	14
(企業結合等関係)	15
(セグメント情報等)	17
(1株当たり情報)	19
(重要な後発事象)	19
4. 個別財務諸表	20
(1) 貸借対照表	20
(2) 損益計算書	22
(3) 株主資本等変動計算書	23

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日、以下、「当期」という。)におけるわが国経済は、サービス業の回復や旺盛な企業の設備投資意欲により緩やかな回復基調にあるものの、中東情勢の緊迫化に伴う石油価格の高騰や長期金利の上昇など、資源・資金調達コストの上昇への懸念等依然として先行き不透明な状況が続いております。

情報通信事業領域においては、生成AIへの需要の高まりやDX関連投資が業界をけん引する一方、高度なデジタル人材の育成・確保に加え、AIを新たな付加価値の創出に活用することが課題となっております。

当社は、2025年8月5日に中期経営計画の最終年度を1年間延長し2028年6月期とする発表を行いました。その際課題として掲げた人材投資に伴う採用後の収益貢献時期については、新入社員のOJT実施部門への配属を一斉配属から業務選択に応じた履修内容を考慮した計画的な配属に変更し、収益貢献の時期の適正化を図っております。もう一つの課題であるトップラインの伸長については、事業ポートフォリオの成長投資領域(Growth)、維持伸長領域(Core)の事業会社の獲得を目指して首都圏でのM&Aを推進し、金融分野への事業領域拡大を目的として、2026年1月29日付で、株式会社システムズサービス(以下、「SYS社」という。)の発行済み株式の100%を取得し完全子会社といたしました。なお、当社は、2026年4月21日付で、SYS社と合併契約を締結し、本年10月1日をもって同社を消滅会社とする吸収合併を行う旨発表しております。

当社グループは、変化する事業環境・人材需要を踏まえて、事業の成長に欠かせない優秀な技術者の確保と育成等人材投資に取り組んでおります。その結果、当期末のグループ全体の従業員数は、前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日、以下、「前期」という。)末に対し、56名増加し、546名(臨時従業員を含む雇用者数は77名増加し、639名)となりました。また、消防防災事業の受注拡大に伴い当社の消防防災オフィスを移転拡張したほか、アクモスメディカルズ株式会社の本社事務所を移転し、事業拠点の拡充を目的とした設備投資を行いました。

株式会社プライムシステムデザインの決算期を3月から6月に変更(2026年1月15日発表)したことにより、当期は同社の15か月分の損益連結を行ったことやSYS社を獲得したことなどにより、ITソリューション事業は、前期比で21.2%売上が伸びました。官公庁案件を中心に堅調だったITインフラ事業も前期比で27.3%上回る売上高となり、両事業の業績貢献により、売上高は7,499百万円(前期は6,421百万円、前期比16.8%増)となりました。一方で、人件費や機材の仕入額等の営業費用が増加したことやITサービス事業セグメントの第三者保守サービス事業が営業損失となったことにより、当期の営業利益は524百万円(前期は583百万円、前期比10.2%減)、経常利益529百万円(前期は584百万円、前期比9.5%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は316百万円(前期は386百万円、前期比18.0%減)となりました。

各セグメント別の状況は以下のとおりです。

(ITソリューション)

SYS社の子会社化により、金融分野でのシステムエンジニアリングサービスの提供を開始いたしました。成長投資領域(Growth)の事業である消防防災事業は、機器・必要資材の調達コストの上昇の影響を受けましたが、新規の納入4箇所を含む全国5箇所の消防本部様に消防通信指令システム(SYMPROBUS Fシリーズ)を納入いたしました。行政向けITソリューションでは、対応エリアや販路の拡大に注力し、車検用納税確認支援システムの納入自治体数が順調に増加いたしました。

その結果、当期のITソリューション事業の売上高は、4,878百万円(前期は4,023百万円、前期比21.2%増)となりましたが、営業費用増加により、営業利益は334百万円(前期は367百万円、前期比9.0%減)となりました。受注残高は消防通信指令システムなどを中心に、前期比で39.6%増加し1,630百万円となりました。

(ITインフラ)

当期は、茨城地区において、官公庁向けのDX化推進、ITインフラ環境整備に対する需要を取り込み、比較的規模の大きい構築案件を計画通りに受注し、官公庁の全庁を対象にした共通基盤、LGWAN環境整備並びに外部接続環境整備等のプロジェクトや安全保障関連分野での各種基盤構築や情報化推進支援システム案件等に取り組み、保守運用も順調に継続いたしました。また、首都圏でのネットワーク事業の拡大に向けて、営業・技術部門の連携強化

を図り、大手SIer及びそのグループ会社のインフラ案件へのシフトを推進しております。

以上の結果、ITインフラ事業の当期の売上高は1,332百万円(前期は1,046百万円、前期比27.3%増)、営業利益は212百万円(前期は163百万円、前期比29.9%増)となりました。当期受注案件の多くが期中に完了したことや官公庁案件の入札時期の関係もあり、受注残高は前期末に対し、27.2%減の416百万円となりました。

(ITサービス)

BPOサービスでは、Webアンケートや調査系の入札案件に取組み、3期ぶりに増収に転換いたしました。病院情報システム維持管理は、新規病院での稼働により堅調に推移いたしました。第三者保守サービスは、メーカー保守が終了したIT機器の保守を提供しておりますが、受注時期の遅延や解約の影響から伸び悩み、当社グループに参画後初めて営業損失となりました。

ITサービス事業の当期の売上高は1,377百万円(前期は1,395百万円、前期比1.3%減)、営業利益は45百万円(前期は99百万円、前期比54.3%減)となりました。受注残高は、第三者保守サービスを含め、いずれのITサービス事業も複数年度案件の受注等により、前期比較で増加しており、前期末に対し58.2%増の905百万円となっております。

なお、2026年4月1日付で、第三者保守サービスを主力事業とする株式会社フィールドワンは、代表取締役社長を含めた経営体制を刷新し、収益性の回復、赤字の解消に取り組んでおります。

(2) 当期の財政状態の概況

①資産

当期末の総資産は前期末から446百万円増加し、5,824百万円となりました。これは主に、のれんの増加180百万円、現金及び預金の増加155百万円、商品の増加42百万円、仕掛品の増加27百万円の方、受取手形及び売掛金の減少13百万円があったことによるものです。

②負債

当期末の負債は前期末から406百万円増加し2,117百万円となりました。これは主に、短期借入金の増加300百万円、未払金の増加92百万円、買掛金の増加40百万円の方、長期借入金(1年内返済予定の長期借入金を含む)の減少57百万円、未払法人税等の減少34百万円があったことによるものです。

③純資産

当期末の純資産は前期末から39百万円増加し3,706百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益316百万円の方、配当金の支払い248百万円があったことによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は2,929百万円となり、前期末より134百万円増加しました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは406百万円の収入(前期は256百万円の収入)となりました。これは主に、法人税等の支払額245百万円、棚卸資産の増加70百万円があった一方、税金等調整前当期純利益524百万円、売上債権の減少102百万円、非資金項目である減価償却費54百万円があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは199百万円の支出(前期は13百万円の支出)となりました。これは主に、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出132百万円、有形固定資産の取得による支出46百万円、無形固定資産の取得による支出24百万円があった一方、保険の解約による収入34百万円があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは72百万円の支出(前期は382百万円の支出)となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出76百万円、配当金の支払額247百万円があった一方、短期借入金の純増額300百万円があったことによるものです。

(4) 今後の見通し

中期経営計画2028(2024/07-2028/06)(以下、「本計画」という。)を前半・後半の2年間に分けた場合、2027年6月期(以下、「次期」という。)は、後半の開始年度にあたります。本計画のビジョン「Challenging Mind 社は“挑戦する心”をもって、事業の拡大と高付加価値化を実現し、新たな顧客を創造する」に基づき、事業戦略を推進してまいります。当社は、2026年10月1日に、株式会社システムズサービスを吸収合併する予定ですが、経営統合により業務効率化とお客様の多様なニーズに対応する体制を構築いたします。

経済状況の先行きの不透明感、中東情勢や金利の変動リスク等から継続すると考えられますが、情報通信事業領域においては、AI活用に対する需要やDX化のニーズに対応した投資が予想されます。

以上の経営環境を踏まえ、次期の業績予想は、売上高8,000百万円(対当期比6.7%増)、営業利益700百万円(対当期比33.5%増)、経常利益700百万円(対当期比32.3%増)、親会社株主に帰属する当期純利益430百万円(対当期比35.9%増)を見込んでおります。配当に関しては、当社は、本計画の期間においては、原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う累進配当を採用しており、次期の配当は、1株当たり25円を見込んでおります。詳細につきましては、本日8月4日発表の2026年6月期決算補足説明資料をご確認ください。

なお、業績予想の時点で入手可能な情報のうち合理的と判断された内容のみを織り込んで次期の連結業績を予想しております。実際の業績は、経済情勢等様々な不確定要因により、予想数値と異なる場合があります。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者は主に国内の株主、債権者、取引先等であり、また連結財務諸表の期間比較性を考慮し日本基準により連結財務諸表を作成しております。将来の国際会計基準(IFRS)の適用につきましては、国内外の動向を踏まえつつ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,903,929	3,059,644
受取手形及び売掛金	※1 1,018,300	※1 1,004,895
商品	349,729	392,645
仕掛品	195,896	223,246
その他	119,832	134,344
貸倒引当金	△413	△293
流動資産合計	4,587,275	4,814,483
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	360,685	372,724
減価償却累計額	△195,697	△207,116
建物及び構築物（純額）	164,987	165,607
工具、器具及び備品	235,388	260,375
減価償却累計額	△188,243	△206,949
工具、器具及び備品（純額）	47,145	53,426
土地	68,836	68,836
有形固定資産合計	280,969	287,870
無形固定資産		
のれん	181,362	361,699
ソフトウェア	36,234	34,316
その他	4,134	9,091
無形固定資産合計	221,732	405,106
投資その他の資産		
投資有価証券	19,484	30,127
繰延税金資産	111,441	109,017
その他	157,721	178,100
投資その他の資産合計	288,647	317,246
固定資産合計	791,348	1,010,223
資産合計	5,378,624	5,824,706

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	313,374	353,939
短期借入金	75,000	375,000
1年内返済予定の長期借入金	73,994	252,440
未払金	239,374	331,589
未払費用	410,576	430,835
未払法人税等	118,764	84,374
前受金	※2 131,249	※2 147,327
賞与引当金	31,737	40,587
アフターコスト引当金	5,850	7,496
その他	21,147	29,016
流動負債合計	1,421,068	2,052,608
固定負債		
長期借入金	251,700	15,810
アフターコスト引当金	5,850	—
その他	※2 33,033	※2 49,460
固定負債合計	290,583	65,270
負債合計	1,711,652	2,117,879
純資産の部		
株主資本		
資本金	693,250	693,250
資本剰余金	1,258,509	1,259,365
利益剰余金	1,436,564	1,504,323
自己株式	△27,668	△27,668
株主資本合計	3,360,655	3,429,269
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,583	8,810
その他の包括利益累計額合計	2,583	8,810
非支配株主持分	303,732	268,746
純資産合計	3,666,971	3,706,827
負債純資産合計	5,378,624	5,824,706

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
売上高	※1 6,421,748	※1 7,499,453
売上原価	4,113,341	5,093,701
売上総利益	2,308,406	2,405,752
販売費及び一般管理費	※2、※3 1,724,421	※2、※3 1,881,424
営業利益	583,984	524,327
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,673	5,651
為替差益	445	127
保険解約返戻金	—	3,759
その他	4,947	4,014
営業外収益合計	7,066	13,553
営業外費用		
支払利息	5,040	8,411
その他	1,014	187
営業外費用合計	6,055	8,599
経常利益	584,996	529,282
特別損失		
固定資産除却損	1,276	1,406
事務所移転費用	—	2,171
ゴルフ会員権売却損	—	936
その他	58	—
特別損失合計	1,334	4,515
税金等調整前当期純利益	583,661	524,767
法人税、住民税及び事業税	180,000	176,892
法人税等調整額	△1,767	18,058
法人税等合計	178,232	194,951
当期純利益	405,429	329,815
非支配株主に帰属する当期純利益	19,400	13,355
親会社株主に帰属する当期純利益	386,028	316,460

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
当期純利益	405,429	329,815
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	395	6,227
その他の包括利益合計	※ 395	※ 6,227
包括利益	405,824	336,043
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	386,424	322,687
非支配株主に係る包括利益	19,400	13,355

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益 累計額		非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	693,250	1,219,291	1,287,205	△36,804	3,162,942	2,188	2,188	295,334	3,460,465
当期変動額									
剰余金の配当			△236,670		△236,670				△236,670
親会社株主に帰属する当期純利益			386,028		386,028				386,028
自己株式の取得				△58	△58				△58
自己株式の処分		6,873		1,745	8,618				8,618
譲渡制限付株式報酬		32,344		7,448	39,793				39,793
連結子会社株式の取得による持分の増減					—				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—	395	395	8,398	8,793
当期変動額合計	—	39,218	149,358	9,135	197,712	395	395	8,398	206,506
当期末残高	693,250	1,258,509	1,436,564	△27,668	3,360,655	2,583	2,583	303,732	3,666,971

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益 累計額		非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	693,250	1,258,509	1,436,564	△27,668	3,360,655	2,583	2,583	303,732	3,666,971
当期変動額									
剰余金の配当			△248,701		△248,701				△248,701
親会社株主に帰属する当期純利益			316,460		316,460				316,460
自己株式の取得					—				—
自己株式の処分					—				—
譲渡制限付株式報酬					—				—
連結子会社株式の取得による持分の増減		855			855				855
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—	6,227	6,227	△34,986	△28,758
当期変動額合計	—	855	67,758	—	68,614	6,227	6,227	△34,986	39,855
当期末残高	693,250	1,259,365	1,504,323	△27,668	3,429,269	8,810	8,810	268,746	3,706,827

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	583,661	524,767
減価償却費	52,403	54,731
のれん償却額	21,062	31,662
株式報酬費用	14,083	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△271	△120
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,681	△3,050
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	3,538	3,099
アフターコスト引当金の増減額 (△は減少)	△5,850	△4,203
受取利息及び受取配当金	△1,673	△5,651
支払利息	5,040	8,411
保険解約返戻金	—	△3,759
固定資産除却損	1,276	1,406
売上債権の増減額 (△は増加)	△177,258	102,402
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△122,424	△70,853
仕入債務の増減額 (△は減少)	82,101	△15,587
その他流動負債の増減額 (△は減少)	△74,884	17,139
その他	25,875	851
小計	409,362	641,247
利息及び配当金の受取額	1,872	5,651
利息の支払額	△4,820	△8,488
法人税等の支払額	△187,309	△245,571
法人税等の還付額	37,504	13,459
営業活動によるキャッシュ・フロー	256,609	406,299
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△6	△21,460
有形固定資産の取得による支出	△18,078	△46,469
無形固定資産の取得による支出	△20,626	△24,447
敷金及び保証金の差入による支出	△6,288	△11,734
敷金及び保証金の回収による収入	901	215
保険の解約による収入	—	34,110
投資有価証券の売却による収入	1,989	—
投資有価証券の償還による収入	30,566	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	※2 △132,046
その他	△1,680	2,303
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,224	△199,529

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△60,000	300,000
長期借入金の返済による支出	△75,960	△76,314
配当金の支払額	△235,322	△247,683
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得 による支出	—	△44,101
その他	△11,115	△4,415
財務活動によるキャッシュ・フロー	△382,398	△72,515
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△139,012	134,254
現金及び現金同等物の期首残高	2,934,516	2,795,504
現金及び現金同等物の期末残高	※1 2,795,504	※1 2,929,759

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

該当事項はありません。

(追加情報)

連結子会社の事業年度等に関する事項の変更

当連結会計年度より、連結子会社である株式会社プライムシステムデザインの決算日を3月末日から6月末日に変更し連結決算日と同一としております。この決算期変更に伴い、当連結会計年度における当該連結子会社の会計期間は15ヶ月となっており、決算期変更に伴う影響額は連結損益計算書を通じて調整しております。なお、この変更による当連結会計年度に与える影響は軽微であります。

(連結貸借対照表関係)

※1 受取手形及び売掛金のうち、顧客との契約から生じた債権の金額は、それぞれ以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
受取手形	29,026千円	1,798千円
売掛金	989,274千円	1,003,096千円

※2 前受金、固定負債のその他のうち、契約負債の金額は、それぞれ以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
前受金	131,249千円	147,327千円
固定負債のその他	389千円	7,257千円

(連結損益計算書関係)

※1 顧客との契約から生じる収益

売上高については、顧客との契約から生じる収益及びそれ以外の収益を区分して記載しておりません。顧客との契約から生じる収益の金額は、「注記事項（セグメント情報等）」に記載しております。

※2 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
給料手当	581,612千円	644,240千円
退職給付費用	29,919千円	30,457千円
のれん償却費	21,062千円	31,662千円

※3 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費は以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
一般管理費に含まれるもの	3,632千円	3,484千円
当期製造費用に含まれるもの	一千円	一千円

(連結包括利益計算書関係)

※ その他の包括利益に係る組替調整額及び税効果額

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
その他有価証券評価差額金：		
当期発生額	612千円	9,611千円
組替調整額	一千円	一千円
税効果調整前	612千円	9,611千円
税効果額	△217千円	△3,384千円
その他有価証券評価差額金	395千円	6,227千円
その他包括利益合計	395千円	6,227千円

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	10,215,400	—	—	10,215,400

2. 自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	354,143	1,700	88,500	267,343

(変動事由の概要)

譲渡制限付株式報酬として処分した自己株式の無償取得による増加 1,600株

単元未満株式の買取りによる増加 100株

第三者割当による自己株式の処分による減少 16,800株

譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分による減少 71,700株

3. 新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2024年9月26日 定時株主総会	普通株式	236,670	24.00	2024年6月30日	2024年9月27日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の 金額(千円)	配当の原資	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2025年9月25日 定時株主総会	普通株式	248,701	利益剰余金	25.00	2025年6月30日	2025年9月26日

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	10,215,400	—	—	10,215,400

2. 自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	267,343	—	—	267,343

3. 新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2025年9月25日 定時株主総会	普通株式	248,701	25.00	2025年6月30日	2025年9月26日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の 金額(千円)	配当の原資	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2026年9月25日 定時株主総会	普通株式	248,701	利益剰余金	25.00	2026年6月30日	2026年9月28日

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
現金及び預金勘定	2,903,929千円	3,059,644千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△108,424千円	△129,884千円
現金及び現金同等物	2,795,504千円	2,929,759千円

※2 株式の取得により新たに連結子会社となった会社の資産及び負債の主な内訳

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

株式の取得により新たに株式会社システムズサービスを連結したことに伴う連結開始時の資産及び負債の内訳並びに当該株式の取得価額と取得のための支出(純額)との関係は次のとおりであります。

流動資産	258,416千円
固定資産	36,834千円
のれん	211,999千円
流動負債	△127,919千円
固定負債	△91,330千円
株式の取得価格	△288,000千円
現金及び現金同等物	155,953千円
差引:取得のための支出	△132,046千円

(企業結合等関係)

取得による企業結合

当社は2026年1月15日開催の取締役会において、株式会社システムズサービスの株式を取得し、連結子会社化することを決議し、同日付で株式譲渡契約を締結し、当該契約に基づき、2026年1月29日付で株式を取得いたしました。

1. 企業結合の概要

(1) 被取得企業の名称及びその事業の内容

被取得企業の名称 株式会社システムズサービス

事業の内容 システムエンジニアリングサービス

(2) 企業結合を行った主な理由

当社グループは、中期経営計画2028（2024/07－2028/06）における、Business（事業）、Members（人財）、Value（付加価値）の3つの分野での挑戦を進め、2028年6月期のグループ売上高100億円を目指すという方針のもと、事業投資を推進し、首都圏地区でM&Aを進めております。

株式会社システムズサービスは、1999年の創業以来、主に、保険、証券、銀行などの金融機関向けに、システム開発を中心としたシステムエンジニアリングサービス(SES)を提供しております。

本株式取得により、当社グループの官公庁、製造業を中心とした対応業種に、株式会社システムズサービスの金融が新たに加わることを通じて、ユーザー・業務対応領域の多様化を図るとともに、事業ポートフォリオのCore領域での事業の伸長を実現し、収益基盤をより一層強化してまいります。

(3) 企業結合日

株式取得日 2026年1月29日

みなし取得日 2026年1月1日

(4) 企業結合の法的形式

現金を対価とする株式取得

(5) 結合後企業の名称

変更はありません。

(6) 取得した議決権比率

100%

(7) 取得企業を決定するに至った主な根拠

当社が現金を対価として株式を取得したことによるものであります。

2. 連結財務諸表に含まれる被取得企業の業績の期間

2026年1月1日から2026年6月30日まで

3. 被取得企業の取得原価及び対価の種類ごとの内訳

取得の対価	現金	288百万円
取得原価		288百万円

4. 主要な取得関連費用の内容及び金額

アドバイザー費用等 20百万円

5. 発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

(1) 発生したのれんの金額

211百万円

(2) 発生原因

取得原価が企業結合時における時価純資産額を上回ったため、その差額をのれんとして認識しております。

(3) 償却方法及び償却期間

10年間にわたる均等償却

6. 企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

流動資産	258百万円
固定資産	36百万円
資産合計	295百万円
流動負債	127百万円
固定負債	91百万円
負債合計	219百万円

7. 企業結合が連結会計年度の開始の日に完了したと仮定した場合の当連結会計年度の連結損益計算書に及ぼす影響の概算額及びその算定方法

影響の概算額については、合理的な算定が困難であるため記載しておりません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社の事業はサービス別のセグメントから構成されており、「ITソリューション事業」、「ITインフラ事業」及び「ITサービス事業」の3つを報告セグメントとしております。

「ITソリューション事業」は、SI・ソフトウェア開発、消防防災ソリューション、GISソリューションの開発、保守及び運用などを行っております。「ITインフラ事業」はIT基盤・ネットワーク構築、クラウド関連サービスの構築並びにこれらのコンサルティングを行っております。「ITサービス事業」は第三者保守サービス、病院情報システム維持管理、サーベイアンケート、事務局業務などを請負うビジネスプロセスアウトソーシング(BPO)を行っております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は営業利益をベースとした数値であります。

セグメント間の内部売上高又は振替高は市場実勢価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報 前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
	IT ソリュー ション事業	IT インフラ 事業	IT サービス 事業	計		
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	3,982,957	1,043,977	1,394,813	6,421,748	—	6,421,748
外部顧客への売上高	3,982,957	1,043,977	1,394,813	6,421,748	—	6,421,748
セグメント間の内部 売上高又は振替高	40,783	3,011	355	44,150	△44,150	—
計	4,023,740	1,046,989	1,395,168	6,465,899	△44,150	6,421,748
セグメント利益	367,809	163,667	99,136	630,614	△46,629	583,984
セグメント資産	3,392,806	190,688	1,786,604	5,370,099	8,524	5,378,624
その他の項目						
減価償却費	39,239	242	8,592	48,074	4,329	52,403
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	31,484	224	6,997	38,705	—	38,705

(注) 調整額は、以下のとおりであります。

- セグメント利益の調整額△46,629千円には、報告セグメントに配分していない全社費用△47,945千円を含んでおります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない親会社本社の上場維持に係る費用等であります。
- セグメント資産の調整額8,524千円には、セグメント間取引消去△8,180千円、報告セグメントに配分していない全社資産27,746千円、その他の調整額△11,041千円を含んでおります。
- セグメント資産は、当該事業に直接配分可能なものを集計しております。
- 減価償却費の調整額4,329千円は、全社資産に係る減価償却費等であります。

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
	I T ソリューション事業	I T インフラ 事業	I T サービス 事業	計		
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	4,790,276	1,332,809	1,376,366	7,499,453	—	7,499,453
外部顧客への売上高	4,790,276	1,332,809	1,376,366	7,499,453	—	7,499,453
セグメント間の内部 売上高又は振替高	87,737	—	768	88,505	△88,505	—
計	4,878,014	1,332,809	1,377,134	7,587,959	△88,505	7,499,453
セグメント利益	334,667	212,562	45,333	592,563	△68,235	524,327
セグメント資産	3,799,474	182,174	1,844,484	5,826,134	△1,427	5,824,706
その他の項目						
減価償却費	41,134	242	9,856	51,233	3,498	54,731
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	54,864	—	15,473	70,337	579	70,917

(注) 調整額は、以下のとおりであります。

1. セグメント利益の調整額△68,235千円には、報告セグメントに配分していない全社費用△49,390千円を含んでおります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない親会社本社の上場維持に係る費用等であります。
2. セグメント資産の調整額△1,427千円には、セグメント間取引消去△9,940千円、報告セグメントに配分していない全社資産25,443千円、その他の調整額△16,930千円を含んでおります。
3. セグメント資産は、当該事業に直接配分可能なものを集計しております。
4. 減価償却費の調整額3,498千円は、全社資産に係る減価償却費等であります。
5. 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額579千円は、本社の設備投資額であります。

(関連情報)

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

1 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報の中で同様の情報が開示されているため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

1 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報の中で同様の情報が開示されているため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

該当事項はありません。

(報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報)

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位:千円)

	I T ソリ ュー ショ ン 事業	I T インフラ事業	I T サービス事業	全社・消去	合計
当期償却額	19,384	—	1,678	—	21,062
当期末残高	169,611	—	11,750	—	181,362

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

	I T ソリ ュー ショ ン 事業	I T インフラ事業	I T サービス事業	全社・消去	合計
当期償却額	29,984	—	1,678	—	31,662
当期末残高	351,626	—	10,072	—	361,699

(報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり純資産額	338円 08銭	345円 60銭
1株当たり当期純利益金額	38円 94銭	31円 81銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	—	—

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎

項目	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	386,028	316,460
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益金額(千円)	386,028	316,460
普通株式の期中平均株式数(株)	9,913,074	9,948,057

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
純資産の部の合計額(千円)	3,666,971	3,706,827
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	303,732	268,746
(うち新株予約権(千円))	—	—
(うち非支配株主持分(千円))	(303,732)	(268,746)
期末の純資産額(千円)	3,363,239	3,438,080
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	9,948,057	9,948,057

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,307,495	1,197,976
売掛金	712,339	681,902
仕掛品	153,219	192,015
前払費用	32,528	32,699
その他	11,119	13,125
流動資産合計	2,216,702	2,117,720
固定資産		
有形固定資産		
建物	144,798	138,305
構築物	7,829	7,309
工具、器具及び備品	17,636	25,364
土地	68,836	68,836
有形固定資産合計	239,101	239,816
無形固定資産		
ソフトウェア	19,296	23,462
その他	553	553
無形固定資産合計	19,850	24,016
投資その他の資産		
投資有価証券	3,150	6,217
繰延税金資産	90,609	62,568
関係会社株式	1,485,399	1,837,501
その他	57,290	58,089
投資その他の資産合計	1,636,450	1,964,376
固定資産合計	1,895,402	2,228,209
資産合計	4,112,104	4,345,929

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	193,265	182,833
短期借入金	70,000	370,000
1年内返済予定の長期借入金	62,400	250,400
未払金	113,483	114,793
未払費用	297,308	286,512
未払法人税等	85,848	49,803
未払消費税等	38,422	45,466
前受金	29,273	30,113
賞与引当金	21,131	22,185
アフターコスト引当金	5,850	7,496
その他	9,426	9,490
流動負債合計	926,410	1,369,094
固定負債		
長期借入金	250,400	—
アフターコスト引当金	5,850	—
その他	389	7,257
固定負債合計	256,639	7,257
負債合計	1,183,050	1,376,352
純資産の部		
株主資本		
資本金	693,250	693,250
資本剰余金		
資本準備金	531,658	531,658
その他資本剰余金	151,738	151,738
資本剰余金合計	683,396	683,396
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	1,579,101	1,617,523
利益剰余金合計	1,579,101	1,617,523
自己株式	△27,668	△27,668
株主資本合計	2,928,079	2,966,501
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	975	3,075
評価・換算差額等合計	975	3,075
純資産合計	2,929,054	2,969,577
負債純資産合計	4,112,104	4,345,929

(2) 損益計算書

	(単位：千円)	
	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
売上高	3,870,843	4,449,071
売上原価	2,324,118	2,965,695
売上総利益	1,546,724	1,483,375
販売費及び一般管理費	1,141,988	1,107,716
営業利益	404,735	375,658
営業外収益		
受取利息及び配当金	63,715	40,143
その他	1,310	2,319
営業外収益合計	65,026	42,463
営業外費用		
支払利息	4,354	7,773
その他	460	76
営業外費用合計	4,815	7,850
経常利益	464,946	410,271
特別損失		
その他	58	—
特別損失合計	58	—
税引前当期純利益	464,888	410,271
法人税、住民税及び事業税	116,699	96,072
法人税等調整額	△2,980	27,075
法人税等合計	113,719	123,147
当期純利益	351,168	287,123

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	693,250	531,658	112,520	644,178	1,464,602	1,464,602
当期変動額						
剰余金の配当					△236,670	△236,670
当期純利益					351,168	351,168
自己株式の取得						
自己株式の処分			6,873	6,873		
譲渡制限付株式報酬			32,344	32,344		
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	39,218	39,218	114,498	114,498
当期末残高	693,250	531,658	151,738	683,396	1,579,101	1,579,101

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△36,804	2,765,226	803	803	2,766,029
当期変動額					
剰余金の配当		△236,670			△236,670
当期純利益		351,168			351,168
自己株式の取得	△58	△58			△58
自己株式の処分	1,745	8,618			8,618
譲渡制限付株式報酬	7,448	39,793			39,793
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）		—	172	172	172
当期変動額合計	9,135	162,852	172	172	163,024
当期末残高	△27,668	2,928,079	975	975	2,929,054

当事業年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	693,250	531,658	151,738	683,396	1,579,101	1,579,101
当期変動額						
剰余金の配当					△248,701	△248,701
当期純利益					287,123	287,123
自己株式の取得						
自己株式の処分						
譲渡制限付株式報酬						
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	—	38,422	38,422
当期末残高	693,250	531,658	151,738	683,396	1,617,523	1,617,523

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△27,668	2,928,079	975	975	2,929,054
当期変動額					
剰余金の配当		△248,701			△248,701
当期純利益		287,123			287,123
自己株式の取得		—			—
自己株式の処分		—			—
譲渡制限付株式報酬		—			—
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）		—	2,100	2,100	2,100
当期変動額合計	—	38,422	2,100	2,100	40,522
当期末残高	△27,668	2,966,501	3,075	3,075	2,969,577